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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 24. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 1
(L 194), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 1:
”Hvor mange honorarmodtagere med B-indkomst skal ikke betale til barselsudlig-
ningen, men får ret til at modtage ydelse?”

Endeligt svar:
Udgangspunktet i L 194 er, at selvstændigt erhvervsdrivende i aldersgruppe 18-64 
år betaler et årligt bidrag til barseludligningsordningen. Det fremgår af lovforsla-
gets § 2, stk. 1.

Definitionen på selvstændigt erhvervsdrivende fremgår af lovforslagets § 1, stk. 2, 
hvorefter selvstændigt erhvervsdrivende er personer, der af SKAT er registrerede 
som udøvere af selvstændig erhvervsmæssig virksomhed eller honorarmodtagere 
med B-indkomst.

Undtaget fra bidragspligten er alene selvstændigt erhvervsdrivende, for hvem der 
er indbetalt fuldt ATP-bidrag som lønmodtager. Dette gælder både, hvor den på-
gældende er registeret som udøver af selvstændig erhvervsvirksomhed eller som 
honorarmodtager med B-indkomst.

Den bidragspligtige kreds afgrænses på baggrund af eventuelt indbetalt ATP-
bidrag for den pågældende som lønmodtager, hvorimod afgrænsningen af person-
kredsen, der kan modtage kompensation fra barseludligningsordningen beror på 
udbetaling af barseldagpenge efter barsellovens regler.

Dette gælder både for udøvere af selvstændig erhvervsvirksomhed og honorarmod-
tager med B-indkomst.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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